

یادداشت روز



امیرحسین یزدان پناه
Yazdanpanah@khorasannews.com

ژست ترامپ با بازی تحریم

آمریکا دو روز پیش تحریم هایی را علیه ایران وضع کرد که به گفته صاحب نظران اقتصادی و حتی تحلیلگران غربی گرچه دهان پر کن است اما تقریباً اثر اجرایی بیش از آن چه تاکنون رخ داده ندارد، چه این که آمریکا سال گذشته در بهار وتابستان، هر بخشی از ایران را که به زم زم مقامات کاخ سفید قابل تحریم بود، تحریم کرد. در این تحریم ها، بانک مرکزی ایران، صندوق توسعه ملی و شرکت اعتماد تجارت پارس تحریم شده اند. این در حالی است که بانک مرکزی از اردیبهشت ۹۷ (یعنی از ۱۸ ماه پیش) تحریم شده و در ۱۲ ماه اخیر بانک مرکزی توانسته تا حدودی بر این تحریم فائق آید و به بازار ارزی ایران ثبات نسبی بسیار خوبی بدهد و حتی در چهار ماه اخیر ارزش پول ملی ایران به اعتراف تحلیلگران اقتصادی غربی، حدود ۳۰ درصد رشد کرده است. صندوق توسعه ملی نیز تقریباً همه مبادلاتش را از طریق بانک مرکزی انجام می دهد که قبلاً تحریم شده است! این البته به معنای

این نیست که هیچ مشکلی وجود ندارد، بلکه به این معناست که اتفاقی که دو روز پیش رخ داد، اثری جدیدتر نسبت به آن چه سال گذشته رخ داده، ندارد. خوب سوال این است که پس این تحریم ها برای چه وضع شده است؟ اول این که پس از ادعای آمریکا و عربستان مبنی بر دست داشتن ایران در انهدام بخشی از تاسیسات استراتژیک آرمکو، این تحریم ها باید شدیدترین پاسخی دانست که واشنگتن به ایران داده است. آن هم پس از تهدیدهای مستقیم و غیر مستقیم متعدد علیه کشور مان. این چه که کاخ سفید پس از بزرگ نمایی ادعای واهی خود در باره دست داشتن ایران، نیاز داشت تا یک واکنش جدی نشان دهد و ظاهر اتا این جای کار، آن واکنش را در همین تحریم ها خلاصه کرده است. دولت آمریکا در مقابل ایران در یک محصمه پیچیده گرفتار شده و به نظر می رسد دستش هم برای مارو شتابان کنونی احساس می کند به هر نحو ممکن باید ژست یک اقدام مهم را به خود بگیرد تا از زیر بار سنگین این که واکنش نشان ندهد بیرون بیاید.

دوم این که آمریکا با این تحریم و بزرگ نمایی رسانه ای آن، تلاش می کند تا این تحریم ها را به قدرت منطقه ای ایران و متحدان کشور مان در منطقه که بخشی مهم از توان دفاعی ما محسوب می شوند، نسبت دهد و از مجرای این مقصر سازی، به دو قطبی سازی جامعه ایران بر

در مراسم تودیع و معارفه رئیس سازمان بازرسی مطرح شد:

حمایت مجدد قوه قضاییه از سوت زنی



آیین تکریم و معارفه رئیس سازمان بازرسی کل کشور با حضور حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای معاون اول قوه قضاییه در شرایطی برگزار شد که تا کیودی بر استفاده از ظرفیت های مردمی در مبارزه با فساد نشان دهنده رویکرد قوه قضاییه در حمایت از سوت زنی در مبارزه با فساد است. به گزارش خبرگزاری میزان، حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای در این مراسم تصریح کرد: کافی نیست که فساد را کشف کنیم؛ بلکه بعد از کشف فساد مهم این است که با چه برنامه ای و چگونه می خواهیم با آن برخورد کنیم. نکند نحوه برخورد ما خودش زبانی داشته باشد که از آن فساد هم زبانش کمتر نباشد. بعد از این که فساد را کشف کردیم یا مقصدان را در مرحله اول شناختیم، مرحله بعد این است که فکر کنیم چگونه با فساد و مقصد مبارزه کنیم و اگر امروز این قسمت را تدبیر نکنیم چه بسا به تولید داخلی لطمه بزنیم و به سرمایه گذاری و فعالان اقتصادی خدشه ای وارد کنیم. پس این جالازم است بعد از این قضیه چگونگی و به موقع بودن ر تدبیر کنیم و اگر به موقع وارد نشویم، کار از کار می گذرد. وی با اشاره به این که سازمان بازرسی کل کشور باید در فعالیت های خود از ساز و کار مردمی استفاده کند، افزود: امروز با توجه به فناوری های جدید و این اختیاراتی که قانون به شما داده است، از ظرفیت مردمی و این فناوری جدید بیشترین استفاده را برای شناسایی مفاسد انجام دهید. حاشیه

آتش سوزی بخشی از ساختمان بازار متشکل ارزی

مدیر عامل: این آتش سوزی تأثیری بر روند راه اندازی بازار متشکل ارزی ندارد و این بازار آماده افتتاح است

مدیر عامل بازار متشکل ارزی از آتش سوزی بخش کوچکی از ساختمان بازار متشکل ارزی و از بین رفتن تنها چند قطعه تجهیزات اداری خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمود شکسته بند، مدیر عامل بازار متشکل ارزی در این خصوص بیان کرد: تنها بخش کوچکی از این بازار را بازار متشکل ارزی در این آتش سوزی آسیب دید. ابتدا قسمت سقف دچار حریق شد و به دنبال آن بخشی از تجهیزات اداری ما هم آتش گرفت. او افزود: هیچ یک از مدارک، اسناد رسمی، سرورها، سامانه ها و حتی PC های بازار متشکل دچار حریق نشده اند چرا که اطلاعات اصلی و سرورهای این بازار در یک مکان کاملاً امن محافظت می شود. این مقام مسئول تأکید کرد: این دفتر تنها یک مکان برای ثبت و روند اداری راه اندازی بازار متشکل ارزی

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی:

حتی یک پروژه نیمه تمام دولتی خراسان رضوی در ۲ سال گذشته واگذار نشده است

مسعود حمیدی - رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی با اشاره به ظرفیت های ماده ۱۹ قانون بودجه برای واگذاری پروژه های دولتی در استان گفت: طی دو سال گذشته حتی یک پروژه دولتی در استان خراسان واگذار نشده و عزمی برای آن وجود ندارد. به گزارش خراسان "رضا جمشیدی" عصر دیروز در ششمین جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه خراسان رضوی تصریح کرد: دولت با هدف اتمام پروژه های عمرانی، ۶۷ میلیارد تومان اعتبار برای پروژه های قابل واگذاری دولت در استان اختصاص داده اما متأسفانه طی دو سال گذشته استان خراسان رضوی حتی یک پروژه با استفاده از ظرفیت ماده ۲۷ واگذار نکرده است. وی با بیان این که بیش از سه هزار پروژه عمرانی نیمه تمام در استان وجود دارد، افزود: به رغم مصوبات حمایتی شورای عالی سران قوا برای واگذاری پروژه های دولتی به بخش خصوصی تاکنون دستگاه های استان هیچ پروژه ای واگذار نکرده اند و به نظر می رسد عزمی برای اجرای آن و استفاده از ظرفیت ۶۷ میلیاردی حمایتی دولت وجود ندارد. "علیرضام حسینی" استاندار خراسان رضوی در

بهمن ۹۸؛ اجلاس فرصت های سرمایه گذاری خراسان رضوی

پوستر اجلاس بین المللی فرصت های سرمایه گذاری خراسان رضوی که بهمن ماه امسال در مشهد مقدس برگزار می شود، رونمایی شد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، "علیرضام حسینی" استاندار خراسان رضوی در حاشیه این مراسم رونمایی گفت: خراسان رضوی به برکت وجود مقدس حضرت علی بن موسی الرضا (ع) و حضور سالیا نه

سرابین موضوع برسد. به همین دلیل در سخنرانی ها و بیانیه هایی که آمریکا و عربستان درباره این اتفاق منتشر می کنند، بارها بدون هیچ سندی، نام سپاه برده می شود.

سوم این که سبلی می کند با بزرگ نمایی رسانه ای این تحریم ها، برای جامعه ایران تصویری تیره و شرایطی سخت از آینده اقتصادی کشور مان ترسیم کند و این طور القا کند که مذاکره تنها راه حل مسائل اقتصادی ایران است. غافل از این که آمریکا بیشتر فشارها و تحریم ها را از سال گذشته علیه ما وضع کرده و نام آن را هم «کارزار فشار حداکثری» گذاشته بود. کارزاری که اکنون دیگر اکثر تحلیلگران اقتصادی معتقدند، اثراتش بر اقتصاد ایران کاهش یافته و بنا بر گزارشی که صندوق بین المللی پول از «چشم انداز اقتصادی جهان» در مردادماه منتشر کرد «اثر تحریم ها تا سال آینده میلادی از اقتصاد ایران تخلیه می شود و رشد اقتصادی ایران در سال آینده میلادی مثبت شده و تا سال ۲۴ تا ۲۰ این روند ادامه خواهد یافت.» این گزارش یک سند مهم در شکست راهبرد آمریکا مقابل ایران است. شکستی که پایه و اساس آن مقاومت و ایستادگی مردم بوده است.

مردمی که در این ۱۸ ماه بسیار سختی کشیده اند اما در هر دو منطقه ای ایران و متحدان کشور مان پزشکی و کمک به سیل زده گان را هم تحریم کرده، کوتاه نیامده اند و معنای این ژست تحریمی آمریکا و «بازی تحریمی» کاخ سفید را به خوبی می دانند.

یک خانم سرپرست خانوار که صاحبخونه جوابی نکرده. حالا دو هفته است که شب و روز دنبال خونه ام. حتی در روستاهای اطراف شهر. آخه من که با کار و زحمت شکم خودم و بچه هام رو سیر می کنم از کجا ۲۰ میلیون برای رهن بیارم و ۶۰۰ تومان اجاره بدم؟ قسم تا می دم که اگر کسی هست کمکم کنه.

مسئولان آموزش و پرورش تا کی می خواهند وعده های دروغ بدهند؟ کجاست طرح رتبه بندی و افزایش ۴۰ هزار تومانی حقوق؟

سلب ریته ها، میلیاردهایی معاف از مالیات هستند! چرا باید یک بازیگر با درآمد چند میلیاردی که همیشه از شرایط اقتصادی کشور ناله می کند معاف از مالیات باشد و یک کارمند ساده دولت قبل از واریز حقوق خود، مالیاتش خود به خود کسر شده باشد؟ قانون مالیات باید اصلاح شود.

چرا یک دیپلمه در شرکت نفت هفت یا هشت

حرف مردم

ستون «حرف مردم» انعکاس دهنده صدق حرف های شماست.

تلفن: ۰۵۱۳۷۰۰۹۱۱۱ | پیامک: ۲۰۰۹۹۹ | ای.ا.ا.آی.کپ، سروش: ۹۰۳۳۳۷۰۱۰ | نامبر: ۰۵۱۳۷۰۰۹۱۲۹

• جای پرورنده های علمی و خواندنی مانند همین موضوع «شخصیت ما بر گرفته از اقلیم ماست؟!» در زندگی سلام به شدت خالی است.

• اوقات بیکاری توی اسنپ کار می کنم. امروز یک سرویس به مبلغ ۱۴ هزار تومان قبول کردم اما پس از پیاده کردن مسافر متوجه شدم تو کار کردم ۱۳۰۰۰ تومان لحاظ شده، که بلافاصله زنگ زدم شرکت، اپراتور گفت چون مبلغ سرویس ها لحظه ای محاسبه میشه حق جدی اش نمی گیرد. اگر موافق از دو جاب رفع نشود، چه کسی مسئول گسترش بی بند و باری در کشور خواهد بود؟

• آقای روحانی! شما هم مثل بعضی از مسئولان آن قدر به مردم خلاف واقع گفته اید که این ملت دیگر حرف های راست شمارا هم باور نمی کنند.

• من به مادرم، می خوام بدونم آیا سازمانی مسئول تمیز کردن و شست و شوی وسایل بازی داخل پارک ها هست؟ ساده ترین دلخوشی بچه ها همین تاب و سرسره هاست که به خاطر آلودگی و کثیفی شون مجبوریم بچه ها رو محروم کنیم.

• مگر قرار نبود یارانه شهریور ماه به صورت سراسری پرداخت شود؟ جالبه یارانه شهریور ماه من رو واریز نکردند! بر چه اساسی یارانه من کارگرو قطع می کنند؟ به کجا باید شکایت کرد؟ مستاجر م فقط یک ماشین دارم و یک دنیا قسط بعد میان یارانه منو قطع می کنن. در صورتی که صاحبخانه من با درآمد ماهانه ۳۰ میلیون مستغلات همچنان یارانه می گیره. چون راننده کامیون بوده و باز نشسته شده تازه سید کالا و سهام عدالت هم داره. آقای روحانی کاش یک ذره روی قول های خودت بودی.

• حذف یارانه ۲۰۰ هزار خانوار ثروتمند باید باعث افزایش یارانه بقیه خانوارهای نیازمند شود.

• الان فقط خودرو که گران نیست بقیه چیزها هم در سایه قیمت خودرو روز به روز گران تر می شه. مثل قیمت موتور سیکلت که بیشتر از بنی برابر شده یا دو چرخه که همچنان گران تر هم میشه و...

